
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 14 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75AD98742BE1FACF74AC4EAA8C76B99C



sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 003-2024

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003-2024

• DECRETO N°156 - ALTERAÇÃOB DE QDD

• EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA 003-2024

• EXTRATO DO AVISO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA Nº 003-2024

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75AD98742BE1FACF74AC4EAA8C76B99C



sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.703/2024, de 02 de janeiro de 2024, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021 e 
legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da 1ª reunião 
referente a licitação sob a modalidade Credenciamento, autuada sob o nº 003/2024, cujo objeto é a 
contratação dos serviços de artistas, grupos e bandas musicais locais, visando eventual contratação a fim de 
atender aos eventos tradicionais e culturais deste Município de Uauá – Bahia, tendo se credenciado as 
seguintes licitantes: 1) AILTON CARDOSO, Portador do CPF nº 973.152.225-53, representante da Banda 
de Pífanos do Povoado de Poço do Vieira; 2) OZEAS ANTÔNIO CARDOSO, portador do CPF nº 
472.025.995-520, representante da Banda de Pífanos do Povoado de São Paulo; 3) GILVAN BRITO 
SOUZA, portador do CPF nº 473.015.205-06, representante da Banda de Fanfarra Tijolo Quebrado; e 4) 
JOÃO BOSCO ALVES DA SILVA, representante da Banda de Fanfarra Grupo Tradição, as quais 
apresentaram toda a documentação exigida. Uauá/BA, 14 de junho de 2024. Pedro Morais Ribeiro / 
Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A96E21CD57E62279DE7AC4749A38C053

sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da Comissão de Contratação e 
dos Pareceres da Procuradoria Jurídica e do Controle Interno, caracterizada a situação de normalidade e 
preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo 
em tela foram alcançadas, nos termos do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, RATIFICA e HOMOLOGA 
o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 039/2024, através do Credenciamento nº 003/2024 
determinando a celebração de contrato em favor das licitantes 1) AILTON CARDOSO, Portador do CPF nº 
973.152.225-53, representante da Banda de Pífanos do Povoado de Poço do Vieira; 2) OZEAS ANTÔNIO 
CARDOSO, portador do CPF nº 472.025.995-520, representante da Banda de Pífanos do Povoado de São 
Paulo; 3) GILVAN BRITO SOUZA, portador do CPF nº 473.015.205-06, representante da Banda de 
Fanfarra Tijolo Quebrado; e 4) JOÃO BOSCO ALVES DA SILVA, representante da Banda de 
Fanfarra Grupo Tradição, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 14 de junho de 2024. 
Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DF38DAAB2246A7716ED1C5A220D15

sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
  GABINETE DO PREFEITO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP:48.950‐000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua        gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br     (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97 

DECISÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0075/2024 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024 

 

Acolho por seus próprios fundamentos o parecer do Agente de Contratação, 

que não reconsiderou a sua decisão em relatório de instrução do recurso interposto pela 

CONSTRUTORA J. CARLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 14.429.034/0001-00, ratificando-o em todos os seus termos para 

manter a decisão que HABILITOU a empresa VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI. 

Publique-se o extrato da presente decisão no Diário Oficial Eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Uauá. 

 
Uauá – Bahia, 07 de junho de 2024 

 
 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C221EF62C392D80BDBDB6AF565C560D4

sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0075/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições 
e com fundamento nas Leis nº 14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de 
quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Concorrência Eletrônica, autuada sob o nº 
003/2024, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de engenharia 
para execução de pavimentação em paralelepípedo de 4.832,14M² na comunidade de Lagoa do Pires no 
Município de Uauá- Bahia, sendo vencedora a empresa VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.260.149/0001-66, totalizando o valor global de R$ 712.700,00 (setecentos 
e doze mil e setecentos reais). Uauá/BA, 13/06/2024. Willyan Alberto Teles dos Santos – Agente de 
Contratação 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

679FBAB1E0D3D5880C93309E1020E596

sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 156 DE 13 DE JUNHO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 54.805,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 54.805,00

Total por Modalidade: 54.805,00 54.805,00

Total por Ação: 54.805,00 54.805,00

Total por Unidade Orçamentária: 54.805,00 54.805,00

Total Geral: 54.805,00 54.805,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 13 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  13 de junho de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 114/06/2024 - 13:24:33  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75AD98742BE1FACF74AC4EAA8C76B99C


		2024-06-14T14:50:34-0300




